
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каменская школа» 

 
с. Каменки,  

Богородский муниципальный район, Нижегородская область 
 

П Р И К А З 
 
 от   10   мая  2016 года                                                                                          № 263/1 
 
 
 Об организации службы школьной медиации 
 

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года 
№ 76 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании  в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124 – ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и в целях повышения эффективности 
работы по профилактике правонарушений и преступности несовершеннолетних, 
совершенствования содержания и технологий воспитательной работы в образовательных 
учреждениях, предупреждения конфликтов между участниками образовательного 
процесса, создания условий для формирования безопасного пространства           
в образовательных организациях Богородского муниципального района, - 

 
приказываю: 
 
1. Утвердить «Положение о службе школьной медиации». 
2. Утвердить план работы службы школьной медиации (Приложение 1) 
3. Груздевой Е.Н., педагогу-психологу организовать работу службы школьной медиации. 
4. Утвердить форму договора примирения и регистрационных карточек. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора Зайцеву И.И. 
 

               
 
Директор школы                                                                          М.Е. Середнева  

 
              

 

 

 

 

 

 

 


